
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №68» 

(МБУ ДО «ДШИ №68») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2024г.                                                                                                       №70 

 

Об утверждении тарифов  

на платные услуги, предоставляемые  

МБУ ДО «ДШИ №68» 

 

 На основании статей 16,17 Федерального закона от 06.10.2003 №131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановления Коллегиии Администрации 

Кемеровской области от 20.04.2017 №172 «Об  утверждении порядка 

установления льгот государственным учреждениям культуры и искусства 

Кемеровской области при предоставлении ими платных услуг», решения 

Прокопьевского городского совета народных депутатов от 25.12.2018г. №49 

«Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на 

услуги (работы) муниципальных учреждений Прокопьевского городского 

округа за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами», 

Постановления администрации города Прокопьевска от 01.04.2019 №48-п 

«Об утверждении примерного Порядка определения платы за оказание 

муниципальными учреждениями услуг (выполнение работ), относящихся к 

основным видам деятельности муниципального учреждения, для граждан и 

юридических лиц, выполняемых сверх муниципального задания», приказа 

Управления по культуре администрации города Прокопьевска от 19.07.2024г. 

№565 «О несении изменений в приказ от 22.01.2020 №55 «Об утверждении 

Примерного положения о порядке и условиях предоставления платных услуг 

муниципальными учреждениями культуры города Прокопьевска», 

приказываю: 

 

1. Утвердить с 01 сентября 2024г. тарифы на платные услуги, 

предоставляемые МБУ ДО «ДШИ №68» 

 

Наименование услуг Единица 

измерения 

Тарифы, 

руб. 

Раннее эстетическое развитие для детей до 

7 лет 

месяц 1 250-00 

Музыкальное образование дошкольников месяц 1 250-00 

Обучение детей до 18 лет, включающие 

групповые занятия и индивидуальный 

урок на инструменте 

месяц 1 250-00 

Обучение взрослых (до 18 лет) месяц 1 250-00 



Лекции-концерты, концерты, фестивали, 

мастер-классы с участием творческих 

коллективов и солистов г.Прокопьевска 

билет 200-00 

Отчетный концерт школы билет 250-00 

Мастер-классы по обучению и 

приобщению детей и взрослых к знанию 

живописи, рисунку, народных промыслов 

билет  300-00 

Мастер-классы по изобразительному и 

декоративно-прикладному искусству  

билет 350-00 

 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО «ДШИ №68»                                                 В.А.Новачук 
 


		2024-08-26T13:56:07+0700
	Новачук Вера Анатольевна




